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Referat fra midtveismøtet 12. januar 2017 

Deltakeroversikt følger som vedlegg 1 til referatet. 
 
Åpningen av møtet 
ble foretatt av DG Johan Østby. I sin orientering reflekterte han over erfaringene fra alle de 44 
klubb-besøkene han til nå hadde gjennomført, og uttrykte glede over den innsats som blir 
gjort i klubbene. Han oppfordret klubbene til å ha kontakt med sine naboklubber, for på den 
måten å kunne fange opp gode ideer til aktiviteter og medlemsverving til egen klubb. 
Han minnet om at 2017 er et jubileumsår for Rotary Foundation, og at klubbene er oppfordret 
til å skape blest om dette jubileet. I den forbindelse viste han til at IPDG Jon Ola Brevig sene-
re i møtet ville orientere om forslag til arrangement. 
Østby avsluttet sin åpning av møtet med å ta fram to brev som han hadde fått av RI. Det første 
gjaldt diplomer til Kolbotn RK og Rakkestad RK for sterk innsats i arbeidet med PolioPluss i 
Rotary-året 2015-2016. 
Det andre gjaldt diplomer til de tre beste klubbene i distrikt 2260 med hensyn til å yte bidrag 
til TRF, også dette i året 2015-2016. Disse klubbene var 
 1. Nittedal RK med USD 180,02 pr. medlem 
 2. Ås RK med USD 171,46 pr. medlem  
 3. Kløfta RK med USD 147,54 pr. medlem.  

Hvordan kan de viktigste beslutningene i Lovrådet implementeres i klubbenes vedtek-
ter? 
Temaet ble belyst av distriktets lovrådsrepresentant, PDG Ole-Ludvik Kleven, og hans pre-
sentasjon følger som vedlegg 2 til referatet. 
Det ble under denne sekvensen bedt om at loven og distriktets anbefaling vedørende vedtekter 
blir lagt ut på distriktets hjemmesider. 

Registrering i Rotary Club Central 
PDG/DT Elsa Nysveen viste gjennom en instruktiv power-point-presentasjon hvordan slik 
registrering skulle/kunne gjøres. Presentasjonen følger arkiveksemplaret av referat fra møtet 
som vedlegg 3. Det vil også bli sendt som original til deltakerne. 

Kurs vårhalvåret 2017 i distrikt 2260 
DT Elsa Nysveen orienterte om at kursene ville bli konsentrert rundt to hovedtemaer - ung-
domstjenesten og Rotary på nett. 

Distrikt 2260  
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Kursene ville bli arrangert både i den nordlige delen (Akershus) og den sørlige delen (Øst-
fold) av distriktet slik: 

Ungdomstjenesten:  Akershus: Kløfta 19. april kl. 17.30 – 21.00  
     Østfold: Råde 20. april kl. 17.30 – 21.00 

 Rotary på nett: 
 Dette temaet vil bl.a. ta opp 

 Klubbens websider 
 Bli bedre kjent med Rotary International på web 
 Rotary.no på web 

og vil bli arrangert slik:  Akershus: Kløfta 4. mai kl. 17.30 – 21.00 
         Østfold: Råde 3. mai kl. 17.30 – 21.00  

Ungdomsutvekslingen 
Ble presentert av årets rotarianer Jutta Bachmann. Hun viste til å begynne med den flotte 
innmarsjen med faner og flagg som årets 31 inbounds hadde på årets distriktskonferanse. Hun 
fortsatt så med en orientering om søkeprosessen til studenter som ønsket å gå på skole i utlan-
det (outbounds). Hun tok også en gjennomgang av søkeprosessen for deltakelse på sommer-
leirer, noe som ikke er så godt kjent i Norge.  
Internasjonale sommerleirer er et tilbud til ungdom i forskjellige aldersgrupper (15 – 24). Det 
kreves et administrasjonsgebyr på kr 1000 som betales av deltakerne selv. 
Det er mange forskjellige muligheter å søke på, med leire i Danmark, Sveits, Tyskland, Egypt, 
Tyrkia, Nederland, India, Belgia, USA, Frankrike, Tsjekkia, Østerrike, Portugal, Taiwan og 
Bulgaria kommende sommer. 
Kostnadene er alt fra 0 til 1200 dollar - deltakere dekker reisen & lommepenger. Leirene varer 
vanligvis mellom 2 og 4 uker. Det medfører ingen kostnader for klubbene som ’sender’ ut 
deltakere. 
8000 – 9000 ungdommer benytter seg av disse leierne hvert år. 
Søknad sendes til DYEO som sender videre til Short-term-ansvarlig Vivianne Jodalen. 
En kan finne ytterligere informasjon om disse leirene på 

http://rotary.no/no/internasjonale-sommerleire-2017#.WHeSzGQrKL0 
Det er i år en sommerleir i distrikt 2260. Den arrangeres av Skedsmokorset og Nesodden rota-
ryklubber i fellesskap. 

Medlemsutviklingen 
Presidenten i Rolvsøy RK, Knut Norum, i samarbeid med PDG Lena Mjerskaug orienterte om 
dette temaet. 
Norum la i sin orientering vekt på de tiltak klubben hadde iverksatt for å gjennomføre med-
lemsverving: 

Klubbens medlemmer ble invitert til å komme med navn på personer som det kunne være 
aktuelt å få som medlemmer. De fikk inn forslag på ca. 40 personer, og samtlige ble invi-
tert til et møte, hvor også Lena Mjerskaug ble anmodet om å delta.  
Ansvaret for å kontakte disse personene telefonisk forut for møtet ble fordelt på de av 
klubbens medlemmer som kjente dem. Det kom 10 av de inviterte, noen hadde svart et 

http://rotary.no/no/internasjonale-sommerleire-2017


 

Per Kongsnes, Granveien 56, 1911 FLATEBY 
Tlf. 924 36 238 

 

klart nei, de var ikke interessert, mens andre ga positive tilbakemeldinger, men kunne ik-
ke stille på møtet. 
Alle de 10 blir spesielt invitert til hvert møte. Av de 10 har 5 møtt jevnlig, og er nok klare 
for medlemskap. På møtene blir de inviterte ønsket spesielt velkommen. 
Klubben la vekt på å få til et innbydende program, helst med foredragsholdere som kunne 
prate om lokale saker – som for eksempel Tuneskipet. 

Lena Mjerskaug redegjorde for medlemssituasjonen i Rotary International. I siste halvår 2016 
økte medlemstallet med 13 268, slik at det pr. 1.1.2017 var 1 221 174 medlemmer i RI. For 
vår sone gikk medlemstallet ned med 373 personer i samme tidsrom. 

Polio + 
ble presentert av PDG Lena Mjerskaug, som er sonekoordinator for dette feltet. 
Hun dokumenterte at aksjonen virker ved å vise til at i 1979 var det 350 000 nye poliotilfeller 
i verden, i 2016 36 nye tilfeller. Det er særlig i Pakistan og Afghanistan at det er vansker med 
å få kontroll på grunn av de mange «utposter». Det er i dag 6 mobile stasjoner som veksler 
mellom disse to statene.  
I Nigeria, som har vært en av de gjenstående stater hvor det er polio, var det 4 utbrudd i au-
gust. 
For å kunne erklæres som poliofri stat krever WHO (Verdens Helseorganisasjon) 3 på-
hverandre følgende år uten nye utbrudd. 
Norges bidrag til en poliofri verden gjennom WHO er det største pr. innbygger i hele verden. 

Markering av The Rotary Foundations 100-årsjubileum 
ble presentert av IPDG Jon Ola Brevig. En egen komité hadde forberedt egen sak for distrikts-
rådet, og det var denne Brevig presenterte. 
Hans orientering er vedlegg 4 til referatet. 

Nytt fellesprosjekt for de norske rotarydistriktene? 
PDG Jan Sverre Hanssen har vært distriktets representant i en arbeidsgruppe nedsatt av styret 
i Norfo, og hvor alle distriktene har vært representert. 
Hanssen redegjorde for arbeidsmåte og temaer som hadde vært opp til diskusjon. To represen-
tanter hadde ønsket at Handicamp fortsatte, men under forutsetning av at alle distrikter deltok 
aktivt.  
Arbeidsgruppen mener at et fremtidig prosjekt bør utvikles og bygge på følgende prinsipper:  

• Rotary skal være førende  
• Innenfor fokusområdene til Rotary og Rotary sine kjerneverdier 
• Tilslutning fra alle distriktene 
• Gagne andre 
• Organiseres og gjennomføres i Norge 
• Prosjektet må ikke være avhengig av fast lokasjon 
• Prosjektet bør ha elementer av opplæring og kunnskapsoverføring 
• Prosjektet må evalueres etter en prøveperiode og totalprosjektet må evalueres etter 3 

år. 
Mål: 

• Øke synligheten til Rotary og skape nærhet 
• Internasjonal deltakelse 
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• Prosjektet må være rettet mot ungdom og ha en fredsdimensjon 
• Avklares hvordan det skal finansieres. Kan det være mulighet for et samarbeid med 

andre aktører? 
• Tilknytte seg dyktige infofolk. 

Skape eierforhold: 
• Flere tok til orde for at guvernørene må være pådrivere for å skape eierforhold til 

eventuelt nye produkter. 
 
Sammendrag og konklusjon: 
Med bakgrunn i de synspunkter som har kommet fram er man for at det kan iverksettes dis-
triktsovergripende prosjekt. Man kan enes om et fredsprosjekt med aktiv ungdom. 
Arbeidsgruppen var klar på at de ikke ønsket å innstille på noe prosjekt nå med følgende be-
grunnelse: 

Det fremholdes at de fremlagte ideer ikke har tilstrekkelig tilslutning til å iverksettes. 
Flere tar til orde for at arbeidet er under utilbørlig tidspress og at det ikke er mulig å 
skape et godt fundamentert prosjekt som alle kan arbeide for å iverksette. 

Arbeidsgruppen har lagt fram et sett av prinsipper som et framtidig prosjekt bør være basert 
på. Det er enighet i arbeidsgruppen om disse prinsippene. 
Arbeidsgruppen er klar på at Handicamp ikke lenger er et egnet felles prosjekt for Rotary i 
Norge. 
Gruppens vurderinger er nedfelt i et dokument som er oversendt Norfo til behandling på vår-
møtet. 
 

Guvernør for rotaryåret 2019 – 2020  
DG Johan Østby orienterte om at trass i tidlig melding til klubbene om å fremme forslag på 
kandidat til dette vervet, var det fortsatt ikke kommet noe til nominasjonskomiteen. 
Han understreket at distriktet er nødt til å ha en guvernør og ba klubbene vurdere dette nøye 
og sende inn forslag snarest. 
 

Avslutning av møtet 
Distriktsguvernøren orienterte om at det ikke ble behov for å benytte seg av de kr 20,- pr. 
medlem, som i budsjettet var satt av til ungdomsutvekslingen. Disse pengene blir derfor truk-
ket fra på kontingentfakturaen for andre halvår av rotaryåret 2016 – 2017. 
Han takket alle frammøtte for deltakelsen, ønsket vel hjem og avsluttet møtet. 
 
Flateby, 15. januar 2017 
 

Per Kongsnes  
Distriktssekretær 2016 – 17  
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